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Fordeling af midler fra Grøn Ordning i forbindelse med vindmøllerne Ulvemose Bækhede 
 

Udviklingsrådet Helle Øst har på et Rådsmøde den 6. september 2017 i Fåborghus behandlet sagen om 

fordelingen af midlerne fra Grøn Ordning, på kr. 3.036.000,00, i forbindelse med etableringen af 

vindmøllerne i Ulvemose og Bækhede. På Rådsmødet har Udviklingsrådet enstemmigt vedtaget følgende 

princip og indstilling til Varde Kommune om fordelingen af Grøn Ordning: 

Princip for fordelingen 

Udviklingsrådet Helle Øst lægger i fordelingen stor vægt på et nærhedsprincip, at midlerne skal gå til dem, 

der er mest berørt af vindmøllerne. Det mener Udviklingsrådet, at det er de tre lokalsamfund Næsbjerg, 

Rousthøje og Årre. Det er her, at borgerne har de største gener af driften af vindmøllerne. Ligeledes har 

borgerne her udvist det største engagement i forbindelse med indsendelse af projektansøgninger til Grøn 

Ordning. Der er således indkommet projektansøgninger nok fra de 3 lokalsamfund til at dække den samlede 

pulje fra Grøn Ordning på kr. 3.036.000,00. Hermed er der ingen belæg for at give midler til projekter, der 

ligger længere væk end Næsbjerg, Rousthøje og Årre.  

Udviklingsrådet ser ud fra et behovsprincip at midlerne fra Grøn Ordning vil gøre mest gavn i de 3 

lokalsamfund og her være en tiltrængt hjælp til lokalsamfundsudviklingen. 

Ud fra ovenstående kan Udviklingsrådet Helle Øst ikke anbefale midler fra Grøn Ordning tildeles 

projekterne fra Natur-Kultur Varde/Varde Museerne og Helle Hallen.  

Fordelingsnøgle 

Udviklingsrådet Helle Øst lægger vægt på en demografisk fordeling af midlerne fra Grøn Ordning i mellem 

de 3 lokalsamfund. Derfor har Udviklingsrådet brugt en fordelingsnøgle, der bygger på antal indbyggere i 

byerne i de 3 lokalsamfund, antal indbyggere i sognene i de 3 lokalsamfund, antal indbygger i 4,5 km-zonen 

i de 3 Udviklingsråd, arealstørrelse i 4,5 km-zonen i de 3 Udviklingsråd. 

Fordelingsnøgle er udregnet efter en gennemsnit af følgende: 
+ Indbygger Årre by = 42,7% / Næsbjerg by og Rousthøje by = 57,3% 
+ Indbygger Årre sogn = 37,2% / Næsbjerg sogn og Rousthøje sogn = 62,8% 
+ Indbygger der bor i 4,5 km-zonen i Helle Øst= 34,7% / Helle Vest = 64,0% / Andre 1,3% 
+ Areal i 4,5 km-zonen i Helle Øst = 27,4% / Helle Vest = 66,3% / Varde By = 6,3% 
= Gennemsnit for: 

1) Helle Øst – Årre-området = 35,5% 
2) Helle Vest – Næsbjerg- og Rousthøje-området = 62,6% 
3) Varde By – andre = 1,9% 
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Indstilling til fordeling af Grøn Ordning 
Ud fra ovenstående indstiller Udviklingsrådet Helle Øst at midlerne fra Grøn Ordning fordeles som følger: 

1) Udviklingsråd Helle Øst får tildelt 35,94% = kr. 1.091.218,00 

2) Udviklingsråd Helle Vest får tildelt 64,06% = kr. 1.944.782,00 

3) Udviklingsråd Varde By (Natur og Kultur Varde) får ikke tildelt nogle midler 

Bemærk. I de endelige fordelingsprocenter er en fordeling af Udviklingsrådet Varde Bys og andres (Esbjergs) 

andel på 1,9% indregnet i tildelingen til Helle Øst og Helle Vest. 

Det er op til Udviklingsrådet Helle Øst og Helle Vest selv at fordele midlerne mellem projektansøgerne i de 

respektive udviklingsrådsområder.    

Udviklingsråd Helle Øst indstiller, at midlerne i Helle Øst-området fordeles som følger: 

1) Årre Kro's Venneforening = 450.000,00 kr. til etablering af nyt fryse og kølerum ved Årre Kro 

2) Årre Borgerforening & Årre Boldklub = 641.218,00 kr. til anlæggelse rekreative aktiviteter ved 

Årre Skole 

3) Helle Hallen får ikke tildelt nogle midler. 

Fordeling i Helle Vest området 

Udviklingsrådet Helle Vest selv laver selv en fordeling af midlerne til projektansøgerne i udviklingsrådets 

område. Dog lægger Udviklingsrådet Helle Øst vægt på, at Rousthøje, som den mindste by, bliver positivt 

tilgodeset. Udviklingsrådet Helle Øst anbefaler, at Rousthøje - Roust Beboerforening og Rousthøje 

Forsamlingshus samlet tildeles 641.600 kr. 

Aftale mellem Udviklingsråd 

Udviklingsrådet Helle Vest og Helle Øst har holdt et møde på Varde kommune den 4. september 2017. Her 

er der opnået enighed om ovenstående indstilling til fordeling af Grøn ordning. 

 
Med Venlig hilsen 
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